

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Ogłoszona została w Królestwie Polskim przez Najwyższego rozkaz Bulla Ojca S. Piusa z dnia 17. września 1822. Ta Bulla zaczyna się od słów następujących: Kościół od Jezusa Chrystusa naszego Zbawiciela na niewzruszonej opoce zbudowany, i przeciw któremu według obietnicy samego Chrystusa, nie przemoga nigdy piekielne mocy, od tylu czestokroć i tak strasznych nieprzyjaciół był napastowany, iżby się przychodziło obawiać, a żeby ich mocą, wybiegami i chytrymi otoczenia nie upadł; gdyby niezachodziła owa Boska nieodmienna obietnica. Co się zaś dawniej wydarzało, to się także szczególnie dzieje w tym naszym oplakanym wieku, który podług tak dawnego Apostolskiego przepowiedzenia ostatecznym owym czasem być wydał się; w którym przyjdą oszczercy chodzący w niezbożnościach według pożądliwości swoich. Nikomu bowiem nietajno, co za mnóstwo ludzi złośliwych spiknęło się w czasach tych najwęższych na przeciw Bogu i Jego Pomocnikom, którzy do tego szczególnie zmierzają celu, a żeby pod płaszczem filozofji przez częste omamianie uwiodłszy wiernych, i od nauki Kościoła tychże odstręchnawszy, sam Kościół, choć nadaremnie usiłowaniami osłabili i obalili; czego aby snadniej mogli dopiąć, natworzyli Zgromadzeń tajnych i sekretukrytych za których pomocą mieli nadzieję łatwiej pociągnąć wielu do swych Towarzystw spiskowych i zbrodniczych— Następnie są wymienione szkodliwe skutki towarzystwa Węglarzy, i zakaz onego pod klątwą, tak aby nikt pod żadnym pozorem nie-

śmiał do niego należeć, sprzyjać mu, wspierać jawnie czy tajemnie. Zaleca oraz Ojciec S. aby Biskupi donosili o wszystkich o którychby powzieli wiadomość że należą do tego związku. Potępia również wszelkie Katechizmy tegoż towarzystwa—Bulla ta wydana została w Rzymie d. 13 Wrzeź: 1821 r.

Xiążę Namieśnik Królewski, ze względu na zasługi JP. Wojciecha Bogusławskiego jako byłego Antreprenera Teatru Narodowego położone, raczył przychylić się do jego prośby, zezwalając a żeby termin do ciągnięcia Loterji na Dom murowany z Ogrodem i nalezytosciami, na dzień 25 b.m: przeznaczony, do dnia 25 Października r.b: czyli jeden miesiąc był przedłużony. Prolongacja takowa już jest ostateczną, a ciągnięcie Loterji na Dom powyżej wspomniany nie za wodnie na d. 25 Paźdz: r.b: odbędzie się.

Wczoraj w Kościele S. Krzyża, 22 letnia Jzraelitka powodowana jedynie przekonaniem; i przykładną pobożnością przyjechała Chrześc. S. Nazywa się odtąd Juljanna Zofjowska, przezwisko to przybrała od Jmienia Złotej Zofji która raczyła być jej Matką Chrześną.

Wczoraj wezasię grania nowej Traiedji Kammas, częste dawano oklaski. Nazwisko Autora nie zostało ogłoszonym. O każdym nowym dziele zazwyczaj sąd Publiczności bywa niejednaki; lubownicy niecierpliwie oczekują na grintowny rozbiór i bezstronną krytykę tego dzieła, które jako oryginalne i mające wiele zalet zasługuje na to.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Niema wątpliwości o związku Stanów Ameryki północ: z Grekami, tym bardziej że też

stany niemają żadnych stosunków dyplomatycznych z Turcją, przeto mogą bez przeszkody pomagać swym nowym przyjacielom— z Korfu donoszą że Flota Turcka miała się zbliżyć do Lepanto, a Jussuf Basza lądem poprowadził swe wojsko ku Argos, mówią iż Turcy odebrali miasta Vostitza i Xilocastro, a podług swego zwyczaju, wszystkich mieszkańców bez wyjątku wymordowali, i miasta zrównali z ziemią. Gazeta Hamburska donosi iż lubo nie należało dowierzać wieściom nagłe doszłym o szczęśliwszem niż zwykle powodzeniu Turków, i jednak zdaje się że ci posuneli się do Morei, do czego dopomógł nie ich mężstwo lecz zdrada kilku wyrodnym Greków. Ludzkość obrusza się na wspomnienie coby się działo z miastami i wsiami Morei gdyby Muzułmanie jako zwycięzcy tam się dostali, cały ten piękny Kraj doznałby losu nieszczęśliwej wyspy Scio — Doszła wiadomość że Poseł Angielski usiłując przywieść do zgody Szacha Perskiego z Sułtanem Turckim, gdy tego nie mógł dokazać, żądał paszportu, lecz mu go odnowiono; Grecy wiele pokładają nadziei w Persach, a drugiej strony mają tarcze w północnych Amerykanach— Gdy d. 17 Sierpn: Poseł Angielski w Stambule miał naradę z Rejs-Efendym, znajdował się na niej także Halef Efendi, faworyt Sułtana, Rejs-Efendi oświadczył że Sułtan nie mieżza się do wewnętrznych układów gabinetów Europejskich, poczem Halef zapytał Posła czy uważa Turcję jaką Mocarstwo Europejskie? na co Poseł odpowiedział iż nieprzypomina aby kiedy wyjawiał myśli któreby do tego zmierzały.— z Paryża.

Jaby Prawodawcze miały być zwołane na

15 Stycznia roku następnego, a wybory Deputowanych odbędą się w Listopadzie. Poseł Ross: Hr: Paco di Borgo, wysłał swego Sekretarza do Madrytu, aby dokładnie się wywiedział od Posła Ross: w Madrycie o okolicznościach tajemnych. — Długo ciągnąca się sprawa Spiskowych Roszelskich już się ukończyła. Wnocy d, 5 b:m: sąd przysięgłych wydał wyrok, i toż samo uczynił sąd karzący. Bories i 3 inni zostali na śmierć skazani, Goupillon chociaż także na śmierć zasługiwał, lecz że pierwszy wyjawiał spisek skazano go tylko na kilkoletnie więzienie wraz z 7 innymi. Bories z zimną krwią słuchał wyroku; a gdy mu śmierć oznajmiono rzekł, dopiero mam lat 27, lecz przez 12 lat służyłem w wojsku, serdecznie uściśkał swych przyjaciół, niektórym rozdał upominki. Inny obwiniony nazwiskiem Raolux także na śmierć skazany został; po wysłuchaniu wyroku ucałował wielokroć rękę swego Adwokata, i rzekł, Ojciec mój jako mężczyzna mniej cierpieć będzie, ale biedna Matka miała jej boleści rozdzierać me serce, Tegoż dnia wiele rozrzucono pism przeciw sądowi, były to surowe odgrożki, a niektóre tylko takie miały wyrazy, Pugimiał, krwę za krwę, śmierć, zbrodnia etc:

z Niemiec.

w Wiedniu Poseł Ross: Hra: Gołowkin w uroczystość Jmienia N.Cesarza ALEXANDRA dał wspaniałą ucztę na której znajdowało się 800 najznakomitszych Osób. — w Jednej z wiosek Bawarskich rolnikowi zachorowała ulubiona Krowa, posłał po nowo zjawionego Konowala, ten oświadczył że wszystkie Krowy i Woły są zaczarowane, ale może te czary oddalić, lecz tylko w ową chwilkę

gdy się skupiają czarownice, i podwarunkiem że wolno mu czynić wszystko co się tylko podoba. Pocziwy Gospodarz zezwala; Konował zgromadza wszystkich domowników, wymawia różne dziwaczne słowa i wiąże postronkiem tak Gospodarza iak Parobków i Dziewki, jeden z Parobków już do brze związany dorozumiał się iż to jest zdrada, poruszył wszystkich sił chcąc rozewać postronki, co widząc Konował pehnoł go nożem, toż samo uczynił z Gospodynią i kilku innymi domownikami, poczem zabrał pieniądze Gospodarza i uszedł; iest już złapany, a surowe ukaranie będzie przestrogą dla podobnych zbrodniarzów, i dla ławotwornych Ludzi. — w Jednym z Kalendarzyków wydanych na rok następny, znajduje się taka zagadka: Kto iest ten co razem iest Ojcem swego Dziadka, Synem swego Brata, Wnukiem swego Syna, Bratem swojej Córki, Stryciem swego Szwagra i Synowcem swego Siostrzeńca??? z Madrytu.

Wysyłaia wojska ustawicznie do rozmaitych prowincji dla usmierzenia wszędzie rozszerzającego się powstania. Nowa Reiencja w Urgelu już kilka wydała urzędzeń i co raz więcej ma stronników. —

DONIESIENIA.

w Dniu 24 m: i: r: b: o godzinie 10 zrana w domu przy ulicy Leszno pod Nr: 663 sprzedane będą przez publiczną Licytacją rozmaite ruchomości iakoto: koszule, prześcieradła, suknie kobiece, chustki, pierścionek z brylancikiem, sznurowka i: t: p: za gotowe pieniądze. S. Osipowski K.S.A.K.P. 1

D, 16 b:m: skradziono Jguacemu Karwoskiemu w wsi Ruda pod Marymontem zamieszkałemu, prócz odzieży, papiery tylko i e-

go osoby tyżące, pomiędzy nimi ważniejsze 1. Dymimisja wydana na mocy Rozkazu J. C.K.M. 2. Kopia Kwitu Likwidacyjnego. 3. Swiadcetwo wydane z prefektury Płockiej 4. Swiadcetwo przez Kom: Rząd: Spraw wewn: Pol: Ktoby takowe uksgo spostrzegł zechce o tem podpisanemu Wojtowi Gminy Marymontu doniesić T: Wernik.

Rodzice życzący sobie Syna swego do 1ch Klass w szkołach XX. Piarów chodzić mającego, umieścić na stacji z przyzwoitemi wygodami i pod dobrym dozorem, mogą się w tej mierze udać do domu przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr: 1796na 2, po prawej ręce

Stacja o 3 oknach od ulicy na 2 piętrze przy Krako: Przed: pod Nr: 225 do naiecia od S. Michała, cena rocznie 24 dukatów.

w Starem mieście na rogu krzywego koła od Rynku Nr: 181 i 182 całe 1 pietro lub częściami z kuchnią, piwnicą, i górą nowo odmalowane, iako i 2 pokoje dla Kawalera z garderobami od S. Michała do naiecia.

w Domu pod Nr: 674 przy ulicy Lesno cały dółny apartament składający się z 9 pokojów, na nowo odmalowanych i piwnicą, w dziedziaciu izba dla służących, kuchnia, piekarni, spiżarnia, stajnia, wozownia i góra na skład siana, słomy i owsa, iest każdego czasu dostajana.

Po małżonkach Paszkowskich przy ulicy Rynek nowego miasta pod Nr: 343 sprzedawane będą ruchomości iakoto: srebra, faians, porcellana, bielizna, garderoba, meble, lustra, i inne sprzety domowe przez publiczną licytacją d, 25 b: m: i: r: zaczynając od godziny 3 zpołudnia i dni następnych dopóki wyprzedane nie będą. Stani: Truszczyński Reient.

Teatr. Jutro Opera J a d w i g a.